
INTENDENCIA 
          DE 
      RIVERA  
 
 

VISTO: El llamado a Llamado a Licitación Pública 07/23 para “CONSTRUCCIÓN,

EQUIPAMIENTO Y OPERACIÓN DE UNA PLANTA DE CLASIFICACIÓN DE RESIDUOS

DOMICILIARIOS”

RESULTANDO: I) Que con fecha 14 de diciembre de 2023 según Acta de Apertura de

ofertas se recibieron seis ofertas de las empresas: Consorcio Stiler-Duran; Consorcio Tinerca;

Consorcio Teyma-Evasa; Afrecor SA; Consorcio Taym-Tecsan; Consorcio Sustenta.

II) Que con fecha 16 de abril de 2024 se expide la Comisión Asesora de

Adjudicaciones, que luego de analizar las ofertas desde el punto de vista formal, descarta

determinadas ofertas y a otras empresas les solicita información ampliatoria.

III) Que con fecha 30 de mayo de 2024 se expide nuevamente la referida

Comisión y sugiere que se declare desierto el llamado dado que se entiende que las ofertas

que se mantienen en el proceso presentan precio muy elevados que resultan inconvenientes

para la Administración.

CONSIDERANDO: Que se comparte lo expuesto y que corresponde dictar el Acto

Administrativo correspondiente;

ATENTO: A ello y a las facultades que le confiere la Constitución de la República.

El Intendente de Rivera

R E S U E L V E:

1°) DECLÁRASE DESIERTO el llamado a Licitación Pública 07/23 para la “CONSTRUCCIÓN,

EQUIPAMIENTO Y OPERACIÓN DE UNA PLANTA DE CLASIFICACIÓN DE RESIDUOS

DOMICILIARIOS”

vera, 03 de junio de 2024 Resolución Nº 1716/24



2º) Notifíquese y procédase a realizar las devoluciones de compra de pliego y garantías que

correspondan y fecho, remítase a la Dirección General de Desarrollo y Medio Ambiente para

informar si hará ajustes a las bases para nuevo llamado o se regirá por las mismas.


